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Kleine Anfrage gem. § 19 Abs. 1 Geschäftsordnung des Rates
Ihre Anfrage betr. Bürgerausschuss

Sehr geehrter Herr König,

Ihre o.g. kleine Anfrage vom 11.01.2022 beantworte ich wie folgt:

Frage 1: Wie viele Anregungen von BürgerInnen aus dem Bürgerausschuss sind aktuell auf der Liste zur Bearbeitung?

Antwort 1: Alle bisher eingereichten Anregungen nach § 24 GO NRW sind in den jeweiligen Sitzungen des Bürgerausschusses und der Fachausschüsse behandelt worden und sind in Bearbeitung.

Frage 2: Welchen Zeitraum müssen die BürgerInnen von der Einreichung bis zur Vorlage im zuständigen Ausschuss für Ihre Anregungen einplanen?

Antwort 2: Die Fristen nach der Geschäftsordnung des Rates finden hier Anwendung.

Frage 3: Gibt es unterschiedliche Zeiträume bei den Ämtern?

Antwort 3: Aufgrund personeller Engpässe kann es zu einer längeren Bearbeitung der Anregung kommen.


Mit freundlichen Grüßen


(Christoph Becker)
Bürgermeister


Herrn
Dirk König
Willmuthstraße 30
53332 Bornheim

